
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 25 del 20 maggio 2002 1 / 2 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 25 del 20 maggio 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 5 aprile 2002 - Deliberazione n. 1276 - Area Generale 
di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Prevenzione alla tubercolosi nei confronti dei minori 
predisposti. Approvazione schema per rinnovo convenzione. 

 
omissis 

PREMESSO: 
- che il D.P.R. 14 gennaio n. 4 ha trasferito alle Regioni a statuto ordinario le funzioni amministrative 

statali in materia di assistenza sanitaria nel settore relativo alla lotta contro la tubercolosi, disciplinata 
dall’art. 282 del T.U. delle LL.SS. approvato con R.D. 27.7.1934 n. 1265; 

- che, a seguito di tale trasferimento funzioni furono stipulate con diversi istituti preventoriali della 
Regione Campania, apposite convenzioni per la prevenzione della citata malattia da effettuarsi nel 
confronti dei minori predisposti alla tubercolosi residenti nel territorio regionale; 

VISTE: 
- la D.G.R. n. 4267 del 12 settembre 1988 che ha confermato la competenza della materia alla Sanità 

regionale; 
- la D.G.R. n. 4608 del 22 settembre 1992 con la quale sono state rinnovate le convenzioni stipulate 

con gli istituti preventoriali campani; 
- la D.G.R. n. 2748 dell’11 giugno 1993 che ha fissato il contributo giornaliero da corrispondere a tali 

istituti; 
- la D.G.R che ha confermato le convenzioni stipulate a seguito della citata D.G.R. 4608/92; 
- la D.G.R. n. 6393 del 31 luglio 1996 che ha stabilito l’importo delle nuove rette da corrispondere; 
CONSIDERATO: 
- che alla data del 31 dicembre 2001 sono scadute le citate convenzioni, stipulate con i seguenti 

istituti preventoriali, a seguito della D.G.R. 4608/92, per un totale di n. 490 minori: 
Istituto “Pietro Izzo” - Calvi Risorta (Ce) per n. 70 minori 
Istituto “Villaggio del Fanciullo” - Visciano (Na) per n. 60 minori 
Istituto “Villaggio dei Ragazzi” - Maddaloni (Ce) per n. 300 minori 
Istituto “Pietrasanta” - S.M. Capua Vetere (Ce) per n. 40 minori 
Istituto “SS. Rosario” - Meta (Na) per n. 20 minori 

- che è opportuno provvedere al rinnovo di dette convenzioni per assicurare il proseguimento della 
specifica attività preventoriale che ha consentito, la riduzione, il controllo e il monitoraggio delle 
affezioni tubercolari; 

LETTE le istanze sottoscritte dal legali rappresentanti degli istituti citati con le quali viene chiesto il 
rinnovo delle convenzioni; 

VERIFICATA dal competente Settore regionale l’attività da questi svolta, nonché il livello di assistenza 
fornito; 

VISTO: 
- lo schema di convenzione all’uopo predisposto dal Settore Assistenza Sanitaria, allegato alla 

presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
- la nota del Settore Consulenza Legale e Documentazione n. 1695 del 13 febbraio 2002 con la quale 

vengono forniti i chiarimenti da apportare allo schema di convenzione; 
RITENUTO di dover provvedere al rinnovo delle citate convenzioni; 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 3 giugno 2000; 
Propone e la Giunta, in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 25 del 20 maggio 2002 2 / 2 
 
 

- di rinnovare le convenzionli con gli Istituti preventoriali per i minori residenti in Regione Campania 
predisposti alla tubercolosi, come di seguito elencati, con decorrenza 01 gennaio 2002: 
Istituto “Pietro Izzo” - Calvi Risorta (Ce) per n. 70 minori 
Istituto “Villaggio del Fanciullo” - Visciano (Na) per n. 60 minori 
Istituto “Villaggio dei Ragazzi” - Maddaloni (Ce) per n. 300 minori 
Istituto “Pietrasanta” - S.M. Capua Vetere (Ce) per n. 40 minori 
Istituto “SS. Rosario” - Meta (Na) per n. 20 minori 

- di approvare l’unito schema di convenzione che è parte integrante del presente provvedimento; 
- di delegare, ai sensi della citata D.G.R. n. 3466 del 3 giugno 2000, il Coordinatore dell’Area 

Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria per la stipula degli atti di rinnovo delle convenzioni; 
- di riservarsi l’adozione di idonei atti amministrativi per l’impegno della spesa annuale derivante 

dall’applicazione delle suddette convenzionli, che graverà sul capitolo 7034 del bilancio regionale; 
- di inviare al Settore Assistenza Sanitaria, al Settore Atti Sottoposti a Registrazioni e Contratti ed al 

Settore Stampa Documentazione e Informazione per il seguito di competenza. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 


